






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 25. kolo 1. SK Prostějov – Jihlava -:- (-:-)

Následující utkání:

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 7. 5. 2023 (17:00)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 13. 5. 2023 (17:00)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram 0:2 (0:1)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 0:4 (0:1)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 2:1 (0:0)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 1:0 (0:0)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 2:0 (0:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 MFK Karviná 24 13 4 7 43:33 43

 2 SK Líšeň 24 12 6 6 34:19 42

 3 FK Viagem Příbram 23 11 7 5 38:22 40

 4 FK Varnsdorf 24 11 6 7 43:31 39

 5 FK Dukla Praha 24 12 3 9 41:36 39

 6 MFK Vyškov 24 10 8 6 35:25 38

 7 FC Sellier & Bellot Vlašim 24 9 5 10 45:36 32

 8 MFK Chrudim 24 7 11 6 26:23 32

 9 AC Sparta Praha fotbal B 24 9 4 11 26:33 31

 10 SK Sigma Olomouc B 24 7 8 9 31:38 29

 11 FC Silon Táborsko 24 7 8 9 24:33 29

 12 FC Vysočina Jihlava 24 7 7 10 26:38 28

 13 FK Třinec 24 6 8 10 26:39 26

 14 1. SK Prostějov 24 6 8 10 31:45 26

 15 SFC Opava 24 5 8 11 20:24 23

 16 SK Slavia Praha - fotbal B 23 5 7 11 30:44 22

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 25. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka,
www.fcvysocina.cz ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šmarda Michal
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Jágrik Adam 2000
 13 Soukup Pavel 1995
  Janota Petr 2004
Obránci
 2 Křišťál Vojtěch 1999
 5 Christodoulou Irodotos 2002
 6 Vedral Filip 1997
 7 Gabriel Šimon 2001
 9 Vlk Matěj 2002
 11 Peřina Jaroslav 2000
 14 Svoboda Tomáš 2000
 17 Piško Milan 1996
 26 Jiřík Daniel 2003
 37 Farka Dominik 2004

REALIZAČNÍ TÝM
Asistent trenéra:  Vávra M., Palinek T.
Vedoucí mužstva: Novák Filip
Trenér brankářů: Pokorný Tomáš
Masér: Burda Antonín

Záložníci
 3 Zahradník Michal 2004
 8 Šancl Filip 2005
 10 Selnar Jakub 2000
 12 Tureček Miroslav 1998
 15 Zoubele Lukáš 1985
 16 Ogiomade Marvis Amadin 2000
 21 Křivánek Radek 2000
 22 Lacko Matúš 1987
 23 Vítek Jan 2003
 24 Křehlík Miroslav 2003
 25 Shudeiwa Fares 2002
 27 Fila Lukáš 2004
Útočníci
19 Araujo-Wilson Justin 2002
 33 Tall Mame Alassane 1999

     Více o klubu na  www.fcvysocina.cz

SOUPISKA

FC Vysočina Jihlava, a. s.
Jiráskova 2603/69
586 01 Jihlava

Telefon: 778 001 105
E-mail: lucie.fruhaufova@fcvysocina.cz
Internet: www.fcvysocina. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 MFK Chrudim – FK Třinec 1:1

 MFK Vyškov – SK Slavia Praha B 2:2

 FC SB Vlašim – FK Varnsdorf 2:2

 AC Sparta Praha B – 1. SK PROSTĚJOV 2:0

 FC Vysočina Jihlava – Dukla Praha 0:1

 MFK Karviná – SK Líšeň 2:2

 FC Silon Táborsko – SFC Opava 1:0

 SK Sigma Olomouc B – FK Viagem Příbram 4:1

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

AC Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 2:0 (0:0) 24. kolo F:NL
Branky: 54. Schánělec, 70. Kamenović.
Rozhodčí: Radina – Mojžíš, Černoevič.
ŽK: 13. Kamenović, 42. Okeke, 78. Cissé – 38. Gábriš, 68. Gouamene, 89. Blahuta.
Diváků: 315.

Sestava Prostějova: Vejmola – Rolinek (62. Vlachovský), Gábriš, Bialek, Bolf – Bartolomeu, Kulig (62. Chvěja), 
Mach (73. Blahuta), Moučka (62. Gouamene), Koudelka – Malec (82. Karásek).  Trenér: Michal Šmarda.

V prvním poločase byli diváci svědkem vyrovnaného zápasu, v němž se poprvé osmělili 
domácí zásluhou Goljana po necelé půhodině hry, Vejmola musel míč vytěsnit na roh. 
Náš gólman neměl problém s přímým kopem Vydry, Čelůstka po dalším přímém kopu 
naštěstí přestřelil. Přesněji nemířil zpoza šestnáctky ani Okeke.
Vejmola a Goljan se podruhé stali aktéry zajímavého momentu osm minut po změně 
stran, náš gólman měl opět navrch. O chvíli později se ovšem po rohu trefil hlavičkou 
přesně k tyči Schánělec a domácí šli do vedení. Vejmola se vytáhl i proti Kaštánkově 
střele, osudnou pro naše barvy však tentokrát byly rohové kopy. Kamenović se po jed-
nom z nich trefil jak přes kopírák a o výsledku bylo rozhodnuto.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 FK Třinec – FC Silon Táborsko -:- (-:-)

 Dukla Praha – MFK Chrudim -:- (-:-)

 FK Viagem Příbram – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – FC Vysočina Jihlava -:- (-:-)

 SK Líšeň – AC Sparta Praha B -:- (-:-)

 SK Slavia Praha B – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)

 FK Varnsdorf – MFK Vyškov -:- (-:-)

 SFC Opava – MFK Karviná -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Se sedmi brankami nejlepší 
střelec týmu dokázal v zápase proti Tábor-
sku, že vystřelit stále razantně a  přesně 
umí. Bohužel v  dalším venkovním utkání 

se nedařilo ani Janu Koudelkovi, ani ni-
komu jinému v prostějovském dresu. Bez 
šancí se nedá vstřelit gól a bez vstřelené-
ho gólu se nedá vyhrát. A přitom tři body 
z každého dalšího zápasu nutně potřebu-
jeme.

S Vyškovem to už vypadalo, že jsme se 
výsledkově chytli, proč to v neděli s re-
zervou Sparty zase nevyšlo?
„Do zápasu jsme šli s  nějakým záměrem, 
chtěli jsme dobře bránit. Nějaké šance 
měla Sparta i v prvním poločase, v druhém 
jsme pak dostali dva góly ze standardky, 
což je špatné. My jsme si vlastní šance ani 
moc nevypracovali. Byly náznaky brejků, 
ale vyložená šance z  toho nebyla žádná. 
Prostě nebylo z čeho dát gól.“ 

Ty dva zmiňované góly byly navíc 
jak přes kopírák, to asi hodně mrzí 

takhle neubráněné obranné stan-
dardky?

„Samozřejmě, věděli jsme, že stan-
dardky Sparta kope dobře, mají 
tam náběh. Během deseti mi-
nut dostaneme dva navlas stej-
né góly, to by se stávat nemělo. 
Holt se stalo a ze zápasu tak ne-

máme nic.“

Michala Šmardu už z  minulého roku 
znáte, v  čem konkrétně on může týmu 
přinést onen kýžený impuls?
„Já tyto věci nehodnotím, víme dobře 
všichni, o co hrajeme. Musíme dobře brá-
nit, hrát na nulu vzadu, a  dát nějaký gól, 
abychom posbírali body. Není to o  tom,

Na Spartě nebylo z čeho dát gól,
mrzí Jana Koudelku absence šancí

se nedařilo ani Janu Koudelkovi, ani ni-
komu jinému v prostějovském dresu. Bez 
šancí se nedá vstřelit gól a bez vstřelené-
ho gólu se nedá vyhrát. A přitom tři body 
z každého dalšího zápasu nutně potřebu-

S Vyškovem to už vypadalo, že jsme se 
výsledkově chytli, proč to v neděli s re-

„Do zápasu jsme šli s  nějakým záměrem, 
chtěli jsme dobře bránit. Nějaké šance 
měla Sparta i v prvním poločase, v druhém 
jsme pak dostali dva góly ze standardky, 
což je špatné. My jsme si vlastní šance ani 
moc nevypracovali. Byly náznaky brejků, 
ale vyložená šance z  toho nebyla žádná. 

Ty dva zmiňované góly byly navíc 
jak přes kopírák, to asi hodně mrzí 

takhle neubráněné obranné stan-

„Samozřejmě, věděli jsme, že stan-
dardky Sparta kope dobře, mají 
tam náběh. Během deseti mi-

Holt se stalo a ze zápasu tak ne-

Michala Šmardu už z  minulého roku 
znáte, v  čem konkrétně on může týmu 

mrzí Jana Koudelku absence šancímrzí Jana Koudelku absence šancí



kdo jaký je, my ty zápasy musíme především 
ubojovat. Máme za sebou týden, v němž se hrá-
ly dva zápasy, je především na hráčích, abychom 
ten zápas zvládli. Jestli se trenér změní v pondělí 
a ve středu se hraje, moc toho hned neovlivní. 
Teď to už není tak moc o fotbale, jde o body.“

Los není úplně jednoduchý, hrajeme s týmy 
z  horních pater a  na druhé straně i  s  těmi, 
které se potýkají s  podobnými problémy, 
jako je třeba Jihlava... 
„Teď už není kam ustupovat. Je před námi šest 
zápasů a  nemůžeme si říkat další zápas, další 
zápas. Utíká to rychle. Za každou cenu musí-
me doma porazit Jihlavu, tento týden se na ni 
nachystat, abychom zápas zvládli, pak se bude 
řešit další zápas. Teď musíme udělat vše pro to, 
abychom s Jihlavou získali tři body.“

6 JARO 2023

Michal ŠMARDA - (1.SK Prostìjov)
„Myslím si, že domácí vyhráli zaslouženě. Rezerva Sparty byla lepší, celý zápas v pohybu. 
Měla lepší práci s míčem. Dala nám dva góly ze standardky, což mě mrzí, protože některé 
situace jsme na poslední chvíli zblokovali nebo uhráli. A pak si necháme dát dva góly ze 
standardky, když neuhlídáme náběh. Je to velká škoda.“

Petr JANOUŠEK - (AC Sparta Praha B)
„Od první do poslední minuty jsme si šli za vítězstvím. Nerodilo se úplně lehce, ze slibnějších 
akcí jsme neskórovali, standardní situace jsme ale dokázali využít. Hráči předvedli hru, kterou 
jsme se chtěli prezentovat. Jsem rád, že jsme tři body z Opavy potvrdili vítězným zápasem 
doma. Vážíme si ho a jdeme dál stejnou cestou. Standardky si oba asistenti připravili velmi 
dobře. Věřím, že v dalším zápase už to vyjde kromě brejků a standardních situací také ze hry. 
Dnes jsme udělali nějaké změny v sestavě. Už před čtrnácti dny jsme plánovali, že by si právě 
proti Prostějovu mohl zahrát Ondřej Čelůstka. Mít za sebou zkušeného řídícího stopera je pro 
mladé hráče velká pomoc a vzpruha. Po dlouhodobém zranění odehrál velmi dobrý zápas 
a podle plánu ho o poločase vystřídal Večerka.“

Utkání se Spartou B pohledem trenérů

1SKPROSTEJOV.CZ



71.SK PROSTĚJOV

Od počátku tisíciletí pravidelný účastník profesionálních soutěží se vyhříval na 
výsluní v letech 2012 až 2018, kdy se na Vysočině kopala nejvyšší soutěž. Od sezó-
ny 2018/2019 hraje Jihlava jen druhou ligu a v aktuálním ročníku to s ní nevypadá 
nijak slavně. Prvních sedm kol to přitom vůbec nevypadalo špatně, nyní se však 
Jihlavané pohybují ve spodní polovině tabulky.

V minulé sezóně jsme si s naším aktuálním soupeřem body spravedlivě rozdělili, když 
oba soupeři zvítězili na vlastním hřišti. K dělbě bodů došlo i na podzim na Vysočině.
V  brance týmu z  Vysočiny dostává příležitost třiadvacetiletý Adam Jágrik, který 
má průměr zhruba branku na zápas, čtyřikrát vychytal nulu. Nejlepším střelcem je 
s půltuctem branek Jakub Selnar, kterého ovšem nikdo nedoplňuje, takže se střeleckou 
potencí týmu to nijak růžově nevypadá. Formu má aktuálně Vysočina mizernou, napo-
sledy zvítězila koncem března nad rezervou Sparty, tři poslední zápasy prohrála.
Není tak divu, že ani ona se nevyhnula změně trenéra. Po vysoké porážce 2:7 na hřišti 
Varnsdorfu skončil na lavičce Jihlavy kouč Ondřej Smetana. Tým po něm dočasně 
převzali dosavadní asistenti Michal Vávra s Tomášem Palinkem.
„Naše dnešní porážka byla zasloužená. Od začátku jsme bohužel tahali za jeho kratší 
konec,“ uznal po poslední porážce doma s  pražskou Duklou prozatimní hlavní kouč 
Vávra. Ten dal v tomto zápase důvěru sestavě Jágrik – Svoboda, Vedral, Gabriel, Peřina 
(34. Křišťál) – Piško (62. Záhradník), Lacko - Křehlík (77. L.Fila), Tureček, Selnar – Tall (46. 
Araujo-Wilson).
Jak Vávra připustil, tým navíc není v  komfortní situaci z  hlediska počtu zraněných 
fotbalistů, kteří by týmu v této fázi soutěže hodně pomohli. „Ke všemu nám po dnešním 
utkání na seznam marodů možná přibyl Jarda Peřina. Musíme teď zmobilizovat a zkon-
solidovat celý tým, abychom se na náročný závěr jara co nejlépe nachystali,“ zní odhod-
lání do zápasu i z druhé strany.

DNES NÁS ČEKÁ... FC Vysočina Jihlava

F:NL 2022/23, 11. kolo, 7. 10. 2022 FC Vysočina Jihlava – 1.SK Prostějov 1:1 (1:0)

Branky: 27. Vedral – 51. Schaff artzik.

Žluté karty: 55. Vedral, 77. Piško – 55. Kušej, 57. Kulig.

Rozhodčí: Kotala – Dresler, Kotík.

Diváci: 513.

Jihlava: Soukup – Svoboda, Vedral, Piško, Peřina – Shudeiwa, Lacko (46. Tureček) – Fila 

(46. Křivánek), Zoubele, Selnar – Tall (61. Ogiomade).  Trenér: Jan Kameník

Prostějov: Bárta – Blahuta (25. Bolf ), Bialek, Schaff artzik, Stříž (67. Elbel) – Kušej, Kulig, 

Omale (71. Gáč), Šumbera, Koudelka – Ali-Abubakar.  Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS








 










